ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ к договору об образовании по образовательным

программам дошкольного образования № _____ от «____»___________20___г.

Санкт-Петербург                                                                                                         «09» января 2018 г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 95

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем

Образовательное учреждение, действующее на основании Устава в лице заведующего Мовчан И.Н.

с одной стороны и родитель (законный представитель) ребенка, посещающего Образовательное

учреждение,_____________________________

_____________________________________________________________________________________

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемый далее Родитель, с другой стороны в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации заключили настоящее дополнительное соглашение к договору о

нижеследующем:

1. На основании постановления Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2017г № 1166 «О размере

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных

учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся

в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга на 2018 год,

внести следующие изменения в часть III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за
Обучающимся Договора об образовании по образовательным программам дошкольного

образования: п.3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Обучающимся (далее

родительская плата) составляет________________ рублей без учета компенсации части
родительской платы. Компенсация части родительской платы устанавливается распоряжением

администрации Невского района Санкт-Петербурга на основании Закона Санкт-Петербурга «Об

образовании в Санкт-Петербурге» от 17.07.2013 года № 461-83, ст.9 п.6 и Закона Санкт- Петербурга
о внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об образовании в Санкт- Петербурге» (с

изменениями на текущий период), Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-

Петербурга» и Закона Санкт-Петербурга «О дополнительных мерах социальной защиты отдельных

категорий инвалидов» от 29.10.2014 года № 509-96, распоряжения Комитета по образованию
Правительства Санкт-Петербурга от 29.11.2016 № 3432-р «Об утверждении Административного

регламента Комитета по образованию по предоставлению государственной услуги по выполнению

отдельных функций по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям семей,
имеющим детей, в виде предоставления компенсации родительской платы и части родительской

платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении
Комитета по образованию».

2. Настоящее дополнительное соглашение к договору является неотъемлемой частью договора от

«__»__________20__ г. №_____, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, один экземпляр хранится в ГБДОУ детский сад № 95 в личном деле ребенка,

второй – у Родителя.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01.01.2018 года.

4. Реквизиты сторон

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 95

комбинированного вида Невского района

Санкт-Петербурга
Адрес: 193232, Санкт-Петербург, ул. Шотмана,

дом 6, корпус 2, лит.А

лицевой счет № 0601132 в Комитете финансов
Санкт-Петербурга

ИНН 7811066380

ФИО родителя (законного представителя):

Паспортные данные (серия, номер, кем и когда
выдан, адрес регистрации

Домашний адрес, контактный телефон

Заведующий  Дата, подпись, расшифровка

Второй экземпляр получен на руки                           Дата                             Подпись